





ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA SESION DE LA COMISION DE ADQUISICIONES DEL INSITITUTO VALLARTENSE DE CULTURA 27 de mayo 2024

----En la Ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 12:10 doce horas con diez minutos del día lunes 27 veintisiete de mayo del 2024, reunidos en el Instituto Vallartense de Cultura, ubicado en Aquiles Serdán 437, Interior 38, Isla del río Cuale Col. Emiliano Zapata, CP 48380, Puerto Vallarta, Jalisco, a efecto de llevar a cabo la celebración de la sesión de APERTURA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, con la presencia de las siguientes personas: Brenda Janeth Diaz Flores Directora y Presidenta del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones del Instituto Vallartense de Cultura, Erika Hildelisa Covarrubias Soto, Coordinadora Administrativa y Secretario técnico, Julio Cesar Castillón Pérez, Representante del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones del Instituto Vallartense de Cultura, con derecho a voz y voto, quienes conforman la comisión de conformidad con el artículo 19, 20 y 21 del Reglamento de Adquisiciones y Enajenaciones del Instituto Vallartense de Cultura, así como el Mtro. Héctor López González, Representante del Órgano Interno de Control Municipal, con derecho a voz; con el objeto de desahogar la sesión de la comisión a la que previamente fueron convocados, procediendo en los términos siguientes:--

--1.- Lista de asistencia y declaración de quórum legal. Asentándose para su constancia y efectos legales que correspondan, y dar cumplimiento al Punto 1 del orden del día, la Directora y presidente del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones del Instituto Vallartense de Cultura procedió a tomar asistencia de los miembros presentes de acuerdo a la lista de asistencia levantada para su cumplimiento. Estando presentes los miembros de la comisión convocados, la directora Brenda Janeth Díaz Flores declara la existencia del quorum legal para el desarrollo de la sesión y validos los acuerdos que se tomen dentro de la misma, al contar con 4 de los 4 miembros

----- Orden del día. -

- 3. Acto de presentación y apertura de las proposiciones de la licitación pública local sin concurrencia No. LPLSC/012/2024. para el servicio de limpieza fina para entrega, sobre el proyecto de aplicación de pintura de la aurora. Se hace constar que en la licitación pública local LPLSC/012/2024, se presentó una propuesta, sin que hubiera otras recibidas, la cual fue por parte de:
- 1.- **ESMERALDA LOPEZ CAMPOS,** sobre de propuesta presentado por su propio conducto.

X

Extelles

ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES Página 1 de 3







ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA SESION DE LA COMISION DE ADQUISICIONES DEL INSITITUTO VALLARTENSE DE CULTURA 27 de mayo 2024

Se procedió a la apertura del sobre de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido y se verificó que todas las propuestas contaran con todos los documentos solicitados en las bases y se hacen constar los montos señalados dentro de las propuestas económicas, tal y como se relacionan a continuación:

Propuesta económica de ESMERALDA LÓPEZ CAMPOS.

PARTIDA	UNIDAD	CANTIDAD	BIEN Y/O SERVICIO	ESPECIFICACIONES	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	SERVICIO	NA	SERVICIO	Limpieza fina despues de la aplicación de pintura de los 65 edificios de 4 pisos en la colonia la Aurora, proceso para retiro de desechos detallados y terminados para entrega. De forma manual		\$239,606.00
					\$239,606.00	
SUBTOTAL						\$239,606.00
I.V.A. GRAN TOTAL						\$38,336.96
						\$277,942.96



Wilest CS.

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO VALLARTENSE DE CULTURA

ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES Página 2 de 3







ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA SESION DE LA COMISION DE ADQUISICIONES DEL INSITITUTO VALLARTENSE DE CULTURA 27 de mayo 2024

BRENDA JANETH DIAZ FLORES

Presidenta del Comité de Adquisiciones y Directora del Instituto Vallartense de Cultura.

Lic. JULIO CESAR CASTILLON

Representante del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones del IVC Enke H Courrelies Joto. C.ERIKA HILDELISA COVARRUBIAS SOTO

Coordinadora Administrativa del Instituto Vallartense de Cultura y Secretario Técnico

MTRO. HÉCTOR LÓPEZ GONZÁLEZ Contralor Municipal, representante del Órgano Interno de Control del IVC